aKCrnpecc-aHarinma

HOBbI/1 CMIMCOK >XYPHAIIOB BAK

nekabps 2015 r. BcTynun B Cuy HOBBIM NMEPEYeHb PELEH3UPYEMbIX HAYYHbIX M3LAHUMI, B KO-
TOPLIX JOMKHBI BbITb OMYBAMKOBAHBI OCHOBHBIE HAYYHbIE PE3YNbTATH AMCCEPTAUMM HA CO-
MCKAHME YYEHOW CTENEHW KAHAMAATA M BOKTOPA Hayk. B nepeuerb skmouer 14571 xypHan
NO BCEM OTPACISM HAYK W rPynn CNeunanbHOCTEN.
Penakums «9KOHOMUKM HAYKM» OLEHMNA AOMIO XYPHANOB, KOTOPYIO MONYYMIM OTAENbHBIE OTPAC-
m Hayk. Pacnpegenexue nepuMoanyeckmx usnaHmii no OTPACsSM HAyK NPEeAcTaeneHo B 1abs. .

Tabmua 1
Pacnpepgenenue xypHanos BAK no orpacnam Haykm

Konnuecrso e
Or1pacns Haykn XYpHQNoB ;KTy g 23722
B cnucke BAK KONNIECCTBa

TEXHMYECKME HAYKM 381 26,26
SKOHOMMYECKME HOYKM 312 21,50
MEOMLUMHCKME HAYKM 245 16,88
IOPUAMYECKME HAYKM 229 15,78
NefarorMyeckme Hayku 205 14,13
Buonormyeckme Haykm 147 10,13
OU3MKO-MATEMATUYECKME HAYKM 134 9,24
MCTOPMYECKME HAYKM 133 917
1 APXEoNnomus
dunonormyeckme Haykm 128 8,82
MCUXONOTUYECKME HAYKM 117 8,06
COLMONOrYEecKne Hayku 103 7,10
HAYKu O 3emne 103 7,10
dunocodcekmne Haykm 93 6,41
MONUTONOTUs 88 6,06
XMMMYECKME HAYKM 47 3,24
CENbCKOXO3SMCTBEHHbIE HAYKM 46 3,17
KyNbTYPONOMUs 43 2,96
MCKYCCTBOBEAEHUE 37 2,55

O6pauwaet Ha cebs BHUMAHUE AMCOANAHC B AMCUMMIMHAPHOM CTPYKTYPE XYPHANOB nepey-
Ha BAK B npoekumu npeameTHoM CTpykTypsl ro6anbHOM HAykM. TAK [OMS XYPHANOB MO 3KO-
HOMMYECKMM M IOPUAMYECKMM HAYKAM OKO3QNACh COMOCTABMMOM C YMCIIOM M3AAHMIA MO TEXHM-
YECKMM M MEAMUMHCKMM Haykam. Ha nybnukaumio pesynbTaToB MCCNEOBAHUI MO XMMMYECKMM
Haykam npuwnocsk nuwe 3,24% oT obuiero KonMuecTsa BOLWIEALMX B nepedeHb u3naHui. [Ona
cpaBHeHus B Tabs. 2 NPeacTaBfeHbl AaHHbie 06 yaenbHOM Bece MnybnuMKAUMOHHBIX MOTOKOB,
npouHaekcuposarHbix 8 Web of Science 8 2014 r.
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Aons XypHanbHbIX Ny6NUKALMA NO NpeaMeTHbIM obnacram,

aKCnpecc-aHarnmad

npouHaekcupoBaHHbix B WoS B 2014 r.

lNpeamerras obnacre Honsa xypransHeix nybankaumsi,

no knaccugpukaropy
Research Fields

KnmHuueckas meguumHa

Xumus

CoupanbHble Hayku

MH)KeHeprle N TEXHNYECKMNE HAYKHU
Dusuka

Buonorma u Guoxumums

Hayku o matepuanax

Hayku o pacteHmsx u xuBoTHbIX
Herporayku n noseaeHueckue Hayku
MeuxmaTpmrs u NCMxonorms
Monekynspras 6uonorusa u reretuka
Dapmakonorua 1 TOKCUKONOrms
Okpyxatouas cpena 1 3koNorms
Haykm o 3emne

KomnbiotepHble Hayku
Marematuka
CenbCkOXO3MCTBEHHBIE HAYKM
MMmyHonorus

DKOHOMMKA M BusHec
Mukpoburonorus

Hayku o kocmoce

MynbTuamcumnanHapHas obnacts

Ucroynumk: InCites, garHbie Ha 20.05.2015 r.

MPOHHAEKCHPOBAHHbIX

8 WoS 52014 r, (%)
24,27
10,22
7,02
7,00
6,30
5,03
4,73
4,31
3,99
3,02
2,88
2,80
2,66
2,56
2,55
2,33
2,29
2,00
1,58
1,12
0,78
0,56

Ta6mmua 2

Mo MHeHuIo peaakumu, NnogobHOE HECOOTBETCTBME AMCUMMIMHAPHOM CTPYKTYPbI XYPHAIOB Crin-
cka BAK u rnobanbHoro nyGamMKAuUMOHHOrO MOTOKA CTAHET [OMOHUTENbHbIM HAPLEPOM ang ao-
cTuxeruns uuaukatopa Ykasa Mpesumpernta — 2,44% poccumckmx nyGnmMkaumin oT MUMPOBOTO YMCIa
nybnvkaumit, npouHaekcmposarHbix 8 Web of Science.
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